
M inisterio  

de Turismo P S / 5  9 6 9

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 0 6 MAR, 2024

VISTO: la realización de la Feria Internacional "Seatrade Cruise Global 2024"; 

RESULTANDO: I) que la misma tendrà lugar del 8 al 11 de abril de 2024,

en el Miami Beach Convention Center de la ciudad de Miami, Estados 

Unidos de América;

II) que el Ministerio de Turismo participarà con un stand 

en el que realizarà promoción de! pais y sus atractivos turisticos; 

CONSIDERANDO: I) que se estima conveniente que participe de dicha 

Feria, el Subsecretario del Ministerio de Turismo, senor Remo Monzeglio;

il) que el nombrado estarà en caràcter de Misión Oficiai 

del 6 a! 13 de abril de 2024;

ATENTO: a lo orecedentemente exouesto y a lo estabiecido por el arti'culo 

19 de la Ley N° 15.809, de 8 de abril de 1986, articulo 53 de la Ley N° 16.170, 

de 28 de aiciembre de 1990, en la redacción dada por el articulo 49 de la 

Ley N° 19.924, de 18 de diciembre de 2020, articulo 54 de la Ley N° 16.170 

referida, artfcuio 46 de la Ley N° 19.924 referida, Decreto N° 401/991, de 5 

de agosto de 1991, Decreto Nc 148/992, de 3 de abril de 1992, Decreto 

N° 56/002, de 19 de febrero de 2002, Decreto N° 7/009, de 2 de enero de 

2009 y Decreto N° 108/015, de 7 de abril de 2015, numerai 1° de la 

Resolución del Roder Ejecutivo N° 421/020, de 1° de abril de 2020, en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de 

noviembre de 2021 ;



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

en ejercicio de atribuciones delegadas 

R E S U E L V E :

1) Designase en Misión Oficìa! al Subsecretano del Ministerio de Turismo, 

senor Remo Monzeglio, del 6 al 13 de abril de 2024, para participar de la 

Feria Internacìonal "Seatrade Cruise Global 2024", que tendrà lugar del 8 al 

11 de abril de 2024, en e! Miami Beach Convention Center de la ciudad de 

Miami, Estados Unidos de América.

2) Los viàticos correspondientes a 8 dfas al 140% ascienden a la suma total 

de U$S 3.651,20 (a'óiares estadounidenses tres mil seiscientos cincuenta y 

uno con 20/100), se liquidaran de acuerdo con lo dispuesto por el Decreto 

N° 401/991, de 5 de agosto de 1991 y se ajustaràn por las variaciones que 

se operen en la escala bàsica de viàticos del Ministerio de Relaciones 

Exteriores durante el periodo de ia Misión.

3) El costo de ios pasajes por el tramo Montevideo - Miami - Montevideo, 

asciende a la suma de U$S 730 (dólares estadounidenses setecientos 

treinta).

4) La erogación resultante de la presente Misión se imputarà con cargo a 

Ios créditos presupuestales del Inciso 09, Unidad Ejecutora 001 "Dirección 

General de Secretarla", Programa 320 "Fortalecimiento de la Base 

Productiva de Bienes y Servicios", Financiación 1.1 "Rentas Generales", 

objeto del gasto 232 y 235.

5) Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores proporciónese el 

pasaporte correspondiente.



6) Comunfquese a la 

Ministerio de Turismo.

Ministerio  

de Turismo

Oficina de Planeamiento y Presupuesto y pase

Dra. Mariana 
Prosecre| 

Presidencia

brera Camejo 

de la 
la Republica


